[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI municipal Nº 6.216, De 20 de dezembro de 2.004

Dispõe sobre a reversão de imóvel doado pelo Município e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprova:

A Câmara Municipal, em sessão ordinária de 14 de dezembro de 2004, promulga a seguinte lei:

Art. 1º  Fica o Município, pelo Poder Executivo, autorizado a proceder a reversão do imóvel doado à Associação dos Docentes da Faculdade de Farmácia e Odontologia de Araraquara através da escritura pública de 27 de outubro de 1972, registrada sob a transcrição nº 39.600 – livro 3-BD, fls. 115 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Araraquara.

Art. 2º  A reversão ocorrerá sem ônus ao Município, que imediatamente poderá dar outra destinação ao imóvel e suas benfeitorias.

Art. 3º  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º  Ficam revogadas as disposições em contrário, especialmente a Lei Municipal nº 1.895, de 21 de junho de 1972.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 20 (vinte) dias do mês de dezembro do ano de 2004 (dois mil e quatro).
Edson Antonio da Silva
Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.
Donizete Simioni
Secretário de Administração

Arquivada em livro próprio nº 01/2004.

Processo nº 01.010/1998 – Guichê nº 041.058/2004.
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.